Diário da República, 2.ª série — N.º 215 — 8 de Novembro de 200732 540-(2)

CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO MARIM

Aviso n.º 21 889-A/2007

Discussão pública do Plano de Urbanização do Azinhal

O Dr. José Fernandes Estevens, presidente da Câmara Municipal
de Castro Marim, torna público, para os efeitos previstos no n.º 4 do
artigo 77.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, alterado e
republicado pelo Decreto-Lei n.º 316/2007, de 19 de Setembro, que
se encontra em período de discussão pública pelo prazo de 22 dias
contados 5 dias após a publicação deste aviso no Diário da República,
2.ª série.

O prazo supra-referido é contado nos termos do artigo 72.º do Có-
digo do Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei
n.º 442/91, de 15 de Novembro, com a redacção dada pelo Decreto-
-Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro.

A proposta do Plano, acompanhada dos pareceres da CCDR Algar-
ve e demais entidades, estará disponível na Divisão de Administração
Urbanística desta Câmara Municipal e na sede da Junta de Freguesia
de Azinhal, onde poderá ser consultado todos os dias úteis durante as
horas normais de expediente.

As sugestões ou observações a apresentar deverão ser formuladas
por escrito, endereçadas ao presidente da Câmara Municipal ou en-
tregues directamente na Divisão de Administração Urbanística.

Para constar e surtir os devidos efeitos se publica o presente aviso
e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos do
costume e publicado no Diário da República, 2.ª série, e nos jornais
Correio da Manhã, Diário de Notícias e Sol.

31 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Fernan-
des Estevens. 2611061926

PARTE H

PARTE I

ÓRGÃOS DE SOBERANIA

PRESIDÊNCIA DO CONSELHO DE MINISTROS

Instituto do Desporto de Portugal, I. P.

ANÚNCIO DE CONCURSO

Obras ¢

Fornecimentos £

Serviços £

O concurso está abrangido pelo Acordo sobre Contratos Públicos (ACP)?

NÃO    £         SIM    ¢

SECÇÃO I: ENTIDADE ADJUDICANTE

I.1) DESIGNAÇÃO E ENDEREÇO OFICIAIS DA ENTIDADE ADJUDICANTE

Organismo À atenção de
Instituto do Desporto de Portugal, I. P. Júri do concurso público n.º 37/IDP/2007

Endereço Código postal
Avenida do Infante Santo, 76, 2.º 1399-032

Localidade/Cidade País
Lisboa Portugal

Telefone Fax
210034700 210034700

Correio electrónico Endereço Internet (URL)
geral@idesporto.pt

I.2) ENDEREÇO ONDE PODEM SER OBTIDAS INFORMAÇÕES ADICIONAIS

Indicado em I.1 ¢  Se distinto, ver anexo A

I.3) ENDEREÇO ONDE PODE SER OBTIDA A DOCUMENTAÇÃO

Indicado em I.1 ¢  Se distinto, ver anexo A

I.4) ENDEREÇO PARA ONDE DEVEM SER ENVIADOS AS PROPOSTAS/
PEDIDOS DE PARTICIPAÇÃO

Indicado em I.1 ¢  Se distinto, ver anexo A

I.5) TIPO DE ENTIDADE ADJUDICANTE

Governo central £ Instituição Europeia £

Autoridade regional/local £ Organismo de direito público ¢ Outro £

SECÇÃO II: OBJECTO DO CONCURSO

II.1) DESCRIÇÃO
II.1.1) Tipo de contrato de obras

Execução ¢ Concepção e execução £

Execução, seja por que meio for, de uma obra que satisfaça as necessida-
des indicadas pela entidade adjudicante   £
II.1.4) Trata-se de um contrato-quadro?

NÃO   ¢         SIM    £
II.1.5) Designação dada ao contrato pela entidade adjudicante
Concurso público n.º 37/IDP/2007.
II.1.6) Descrição/objecto do concurso
O presente concurso público tem como objecto a execução da empreitada de obras
de protecção e arranjos exteriores do edifício dos ténis cobertos no Centro Despor-
tivo Nacional do Jamor.
II.1.7) Local onde se realizará a obra, a entrega dos fornecimentos ou
a prestação de serviços
Centro Desportivo Nacional do Jamor, Cruz Quebrada, Oeiras.

II.1.8) Nomenclatura
II.1.8.1) Classificação CPV (Common Procurement Vocabulary) *

Vocabulário principal Vocabulário complementar

Objecto45.21.20.00-6 \\\\-\\\\\-\\\\\-\
principal

Aviso n.º 21 889-B/2007

Discussão pública do Plano de Urbanização
da Zona Poente de Castro Marim

O Dr. José Fernandes Estevens, presidente da Câmara Municipal
de Castro Marim, torna público, para os efeitos previstos no n.º 4 do
artigo 77.º do Decreto-Lei n.º 380/99, de 22 de Setembro, alterado e
republicado pelo Decreto-Lei n.º 316/2007, de 19 de Setembro, que
se encontra em período de discussão pública, pelo prazo de 22 dias,
contados 5 dias após a publicação deste aviso no Diário da República,
2.ª série.

O prazo supra-referido é contado nos termos do artigo 72.º do Có-
digo do Procedimento Administrativo, aprovado pelo Decreto-Lei
n.º 442/91, de 15 de Novembro, com a redacção dada pelo Decreto-
-Lei n.º 6/96, de 31 de Janeiro.

A proposta do Plano, acompanhada dos pareceres da CCDR Algar-
ve e demais entidades, estará disponível na Divisão de Administração
Urbanística desta Câmara Municipal e na sede da Junta de Freguesia
de Castro Marim, onde poderá ser consultado todos os dias úteis du-
rante as horas normais de expediente.

As sugestões ou observações a apresentar deverão ser formuladas
por escrito, endereçadas ao presidente da Câmara Municipal ou en-
tregues directamente na Divisão de Administração Urbanística.

Para constar e surtir os devidos efeitos se publica o presente aviso
e outros de igual teor, que vão ser afixados nos lugares públicos do
costume e publicado no Diário da República, 2.ª série, e nos jornais
Correio da Manhã, Diário de Notícias e Sol.

31 de Outubro de 2007. — O Presidente da Câmara, José Fernan-
des Estevens. 2611061931